
UCHWAŁA RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

NR XXV/143/09 

z dnia 17 kwietnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i 

szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jedlina-

Zdrój 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

art. 30 ust. 6 i art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Miasta 

Jedlina-Zdrój uchwala: 

 

 

 

REGULAMIN 

 
określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Jedlina-Zdrój 

 

R o z d z i a  I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

1. Regulamin niniejszy ma zastosowanie wobec wszystkich nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jedlina-Zdrój. 

2. Regulamin określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, 

2) wysokość dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 

przyznawania tych dodatków, 

3) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw. 

3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zmianami), 

2) rozporządzeniu – rozumie się przez to rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 z późn. zmianami), 

3) szkole – należy rozumieć przez to przedszkola, szkoły oraz inne jednostki organizacyjne wymienione 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Jedlina-Zdrój, 

4) nauczycielach – należy przez to rozumieć również wychowawców i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 3, 

5) klasie – należy przez to rozumieć także oddział, 

6) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin, o których mowa w art. 42 ust. 3, art. 42 ust. 4a, art. 42 ust. 6, a 

także art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

R o z d z i a ł  II 

DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT 

§ 2 

Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wysługę lat dokonuje dla nauczycieli dyrektor szkoły,  

a dla dyrektora szkoły Burmistrz Miasta.  



R o z d z i a ł  III 

DODATEK MOTYWACYJNY 

§ 3 

1. W zależności od jakości pracy oraz spełniania warunków, o których mowa w rozporządzeniu  

i w niniejszym regulaminie, nauczycielowi, w tym nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko 

dyrektora lub wicedyrektora szkoły, może być przyznany dodatek motywacyjny. 

2. Do szczegółowych warunków przyznania dodatku motywacyjnego nauczycielowi należy: 

1) uzyskiwanie udokumentowanych osiągnięć dydaktycznych uczniów, a w tym: 

a) osiągnięć w konkursach, turniejach i olimpiadach, 

b) uzyskiwanie przez uczniów dobrych wyników na egzaminach zewnętrznych, 

c) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego. 

2) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć wychowawczo-opiekuńczych, a w tym: 

a) skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z rodzicami, 

b) współpraca i pomoc uczniom w pokonywaniu problemów związanych z patologiami społecznymi 

i agresywnymi zachowaniami, 

c) efektywne działania na rzecz uczniów potrzebujących opieki, wsparcia i pomocy socjalnej, 

współpraca w tym zakresie z osobami i instytucjami świadczącymi pomoc socjalną, 

d) prezentowanie osiągnięć uczniów i dobrych przykładów wzorowego, szlachetnego i godnego 

naśladowania zachowania się uczniów w szkole, w środowisku zamieszkania, promowanie tych 

osiągnięć i zachowań w gazetkach szkolnych, lokalnej prasie i stronach internetowych szkoły. 

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych skutkujących efektami w procesie kształcenia  

i wychowania, a w tym: 

a) wprowadzanie nowatorskich rozwiązań programowych, organizacyjnych lub metodycznych 

mających na celu poprawę jakości pracy szkoły. 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty 

Nauczyciela, a w tym: 

a) inicjowanie i prowadzenie zajęć opiekuńczych, wychowawczych i pozaszkolnych 

uwzględniających potrzeby i zainteresowania (z wyłączeniem przydzielonych zajęć),  

b) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczystości  szkolnych i środowiskowych, 

c) opieka i współpraca  z samorządem klasowym, szkolnymi organizacjami uczniowskimi i innymi 

działającymi w szkole. 

5) szczególnie efektywne wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem  

i realizacją innych zadań statutowych szkoły. 

6) podejmowanie zadań edukacyjnych wynikających z priorytetów lokalnej polityki oświatowej 

przyjętych przez organ prowadzący. 

§ 4 

Kwota miesięcznego dodatku motywacyjnego dla nauczyciela nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela. 

§ 5 

Dodatek motywacyjny dla dyrektora szkoły przyznaje Burmistrz Miasta, a dla nauczycieli dyrektor szkoły.  

§ 6 

Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż dwa miesiące i nie dłuższy  

niż 6 miesięcy. 

§ 7 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne ustala się w wysokości 8% 

planowanych środków na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli w roku budżetowym. 

R o z d z i a ł  IV 

DODATEK FUNKCYJNY 

§ 8 

Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze, przysługuje dodatek funkcyjny, z tym, że:  

1) dyrektorowi szkoły w wysokości od 30% do 100% wynagrodzenia zasadniczego ustalonego dla 

nauczyciela mianowanego z wykształceniem magistra i przygotowaniem pedagogicznym, 

2) wicedyrektorowi od 15% do 50% wynagrodzenia zasadniczego ustalonego dla nauczyciela 

mianowanego z wykształceniem magistra i przygotowaniem pedagogicznym.  



§ 9 

Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania przysługuje dodatek funkcyjny. Nauczycielom, którym 

powierzono: 

1) wychowawstwo klasy – w wysokości 8% wynagrodzenia zasadniczego ustalonego dla nauczyciela 

stażysty z wykształceniem magistra i przygotowaniem pedagogicznym, 

2) funkcję opiekuna stażu – w wysokości 4% wynagrodzenia zasadniczego ustalonego dla nauczyciela 

stażysty z wykształceniem magistra i przygotowaniem pedagogicznym. 

§ 10 

Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze  

w zastępstwie, w wysokości określonej dla danego stanowiska. 

§ 11 

1. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w § 8, ustala się, uwzględniając: 

1) wielkość szkoły i jej strukturę organizacyjną, 

2) złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, 

3) liczbę pozostałych stanowisk kierowniczych w szkole. 

2. Dodatek funkcyjny określony w § 8 pkt 1 przyznaje Burmistrz Miasta, natomiast dla stanowisk,  

o których mowa w § 8 pkt 2 oraz w § 9, dyrektor szkoły. 

R o z d z i a ł  V 

DODATEK ZA WARUNKI PRACY 

§ 12 

1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy i prowadzenia zajęć w warunkach 

trudnych i uciążliwych określonych w przepisach § 8 i § 9 rozporządzenia. 

2. Stawka dodatku za warunki pracy wynosi 4% wynagrodzenia zasadniczego ustalonego jak dla 

nauczyciela stażysty z tytułem magistra i przygotowaniem pedagogicznym. 

3. Dodatek za warunki pracy wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub 

uciążliwych dla zdrowia cały obowiązujący go wymiar zajęć. Dodatek wypłaca się w wysokości 

proporcjonalnej, jeżeli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych i uciążliwych dla zdrowia tylko część 

obowiązującego wymiaru zajęć lub jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze czasu pracy. 

4. Dodatek za warunki pracy przyznaje dla dyrektora szkoły Burmistrz Miasta, a dla nauczycieli dyrektor 

szkoły. 

R o z d z i a ł  VI 

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE  

I GODZINY DORAŹNYCH ZASTĘPSTW 

§ 13 

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnego zastępstwa oblicza się wg algorytmu 

stosowanego do ustalenia wysokości stawki wynagrodzenia zasadniczego za jedną godzinę 

przeliczeniową określonego w § 1 rozporządzenia. 

2. Za podstawę obliczenia wynagrodzenia za jedną godzinę ponadwymiarową i doraźnego zastępstwa 

przyjmuje się wynagrodzenie zasadnicze powiększone o dodatek za warunki pracy, jeżeli praca odbywa 

się w warunkach trudnych i uciążliwych dla zdrowia. 

§ 14 

Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa  

w § 15, uzyskuje się, mnożąc obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 4,16 – z zaokrągleniem 

do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy 

się za pełną godzinę. 

R o z d z i a ł  VII 

NAGRODY I INNE ŚWIADCZENIA WYNIKAJĄCE 

ZE STOSUNKU PRACY 

§ 15 

Z utworzonego w budżecie organu prowadzącego szkoły specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze nauczycieli pozostawia się: 

1) 80% środków tego funduszu do dyspozycji dyrektorów szkół, 

2) 20% środków tego funduszu do dyspozycji Burmistrza Miasta. 



§ 16 

Nagrody, o których mowa w § 15, mogą być przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

a w uzasadnionych wypadkach również w innym czasie. 

§ 17 

1. Nagrody, o których mowa w § 15, mogą być przyznane nauczycielowi, który posiada co najmniej 

dobrą ocenę pracy pedagogicznej lub pozytywną ocenę dorobku za okres stażu oraz spełnia 

odpowiednio co najmniej:  

a) 3 z określonych w ust. 2 kryteriów w odniesieniu do nagrody dyrektora szkoły, 

b) 5 z określonych w ust. 2 kryteriów w odniesieniu do nagrody Burmistrza Miasta. 

2. Kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli:  

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania  

i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału  

w zawodach, konkursach i olimpiadach przedmiotowych lub zajęciem przez uczniów bądź zespół 

uczniów I–III miejsca w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach różnych szczebli, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne i środowiskowe, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub szkole, w szczególności przez 

organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach  

i spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży. 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji 

materialnej lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 

wśród dzieci i młodzieży, w szczególności  narkomanii  i  alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, 

organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów 

patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży,  

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły lub 

placówki z rodzicami, 

e) realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w trakcie zajęć 

organizowanych przez szkołę. 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na: 

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę  

w zawodzie nauczyciela. 

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu  

w szkole co najmniej jednego roku. 

§ 18 

1. Burmistrz Miasta przyznaje nagrody dla dyrektorów szkół z własnej inicjatywy bądź na wniosek Rady 

Pedagogicznej. 

2. Nagrody dla nauczycieli przyznaje dyrektor szkoły z własnej inicjatywy, na wniosek Rady Rodziców  

lub Rady Pedagogicznej. 

3. Nagrody dla nauczycieli może przyznać Burmistrz Miasta z własnej inicjatywy bądź na wniosek 

dyrektora szkoły. 

4. Wnioski o nagrody przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej należy składać najpóźniej do  

30 września każdego roku odpowiednio w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta lub w sekretariacie 

szkoły. 

§ 19 

Wnioski o przyznanie nagrody ze specjalnego funduszu nagród winny zawierać: 

1) imię i nazwisko osoby, dla której wnioskowana jest nagroda, 

2) nazwę szkoły, stanowisko i pełnione funkcje, 

3) uzasadnienie wniosku według kryteriów określonych w § 17 ust. 2. 



R o z d z i a ł  VIII 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 20 

Traci moc uchwała nr XV/85/08 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków 

oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jedlina-Zdrój. 

§ 21 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 22 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIASTA 

 ROMUALD WYSOCKI 

 


